
Id: YOQNT-LZZQN-BGZPW-TTOIY-OYYUE. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/38/2011
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM

z dnia 29 marca 2011 r.

w sprawie uchwalenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości 
stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki w międzynarodowym i krajowym 

współzawodnictwie sportowym w dyscyplinach indywidualnych lub zespołowych w Gminie Miejskiej Nowe 
Miasto Lubawskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz.1806, 
z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 
1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz.327, Nr 138 poz.974, Nr 
173 poz.1218, z 2008 r. Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz.420, Nr 157 poz.1241, z 2010 r. 
Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675) i art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 
o sporcie (Dz.U. Nr 127 poz. 857 ze zm. Dz.U. Nr 151 poz.1014), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów 
sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie 
sportowym w dyscyplinach indywidualnych lub zespołowych w Gminie Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie 
stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej 

Marcin Deja



Id: YOQNT-LZZQN-BGZPW-TTOIY-OYYUE. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr VII/38/2011

Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim

z dnia 29 marca 2011 r.

SZCZEGÓŁOWE ZASADY, TRYB PRZYZNAWANIA I POZBAWIANIA ORAZ RODZAJE 
I WYSOKOŚC STYPENDIÓW SPORTOWYCH DLA ZAWODNIKÓW OSIĄGAJĄCYCH WYSOKIE 

WYNIKI W MIĘDZYNARODOWYM I KRAJOWYM WSPÓŁZAWODNICTWIE SPORTOWYM 
W DYSCYPLINACH INDYWIDUALNYCH LUB ZESPOŁOWYCH W GMINIE MIEJSKIEJ NOWE 

MIASTO LUBAWSKIE 

§ 1. 1. Gmina Miejska Nowe Miasto Lubawskie funduje okresowe stypendia sportowe za wysokie wyniki 
sportowe we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym, poza współzawodnictwem weteranów, 
w dyscyplinach zespołowych i indywidualnych. 

2. Stypendium ma charakter pomocy indywidualnej i może być przyznane zawodnikowi, który łącznie spełnia 
następujące warunki: 

1) posiada aktualną kartę zgłoszenia, licencję lub inny dokument uprawniający do udziału w zawodach 
sportowych organizowanych przez związki sportowe w ramach współzawodnictwa sportowego krajowego lub 
międzynarodowego; 

2) jest członkiem klubu sportowego lub stowarzyszenia kultury fizycznej mającego siedzibę w Nowym Mieście 
Lubawskim; 

3) uzyskał wynik sportowy, który mieści się w kryteriach określających wysokość stypendium- tab.1, 

4) nie został ukarany karą dyscyplinarną przewidzianą w statucie danego związku sportowego, stowarzyszenia lub 
klubu sportowego. 

§ 2. Wniosek o przyznanie stypendium składa klub sportowy lub stowarzyszenie kultury fizycznej, zrzeszające 
zawodnika mające siedzibę na terenie Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 3. Stypendium przyznaje i pozbawia Burmistrz Miasta Nowego Miasta Lubawskiego po zasięgnięciu opinii 
Rady Sportu. 

§ 4. 1. Stypendium przyznawane jest na okres 6 miesięcy tj. od 1 stycznia do 30 czerwca oraz od 1 lipca do 31 
grudnia w danym roku kalendarzowym 

2. Wnioski o przyznanie stypendiów należy składać w terminach do 10 stycznia danego roku kalendarzowego 
na I półrocze, uwzględniając wyniki sportowe osiągnięte w II półroczu roku poprzedzającego oraz do 10 lipca na II 
półrocze danego roku, uwzględniając wyniki sportowe uzyskane przez zawodnika w I półroczu roku, w którym jest 
składany wniosek. 

§ 5. Wysokość środków na stypendia sportowe oraz kwota bazowa będzie określona każdego roku w budżecie 
gminy. 

§ 6. Wprowadza się dwa rodzaje stypendiów: stypendium sportowe finansowe i stypendium sportowe celowe 
w dyscyplinach zespołowych i indywidualnych. 

§ 7. 1. Stypendium sportowe finansowe przyznaje się zawodnikom, którzy w roku przyznania stypendium 
ukończyli 16 rok życia. Kryteria przyznawania stypendiów sportowych finansowych określa tabela 1. 

2. Podstawą wypłaty stypendium sportowego finansowego jest umowa zawarta ze stypendystą lub z jego 
ustawowym przedstawicielem. 

§ 8. 1. Stypendium sportowe celowe jest przeznaczone dla zawodników, którzy w roku przyznania stypendium 
nie ukończyli 16 roku życia i należą do wyróżniających się zawodników w swojej grupie wiekowej. 

2. Podstawą wypłaty stypendium sportowego celowego jest umowa zawarta z klubem lub stowarzyszeniem 
kultury fizycznej. 

3. Stypendium sportowe celowe przeznaczone może być na: 



Id: YOQNT-LZZQN-BGZPW-TTOIY-OYYUE. Podpisany Strona 2

1) dofinansowanie wyżywienia, zgrupowań sportowych , korepetycji, zakupu pomocy do nauczania, i innych 
celów uzgodnionych przez zarząd klubu lub stowarzyszenie KF we współpracy z przedstawicielem 
ustawowym 

2) dofinansowanie winno być wykorzystane w okresie przyznania stypendium, w innym przypadku podlega 
zwrotowi. 

§ 9. Stypendia sportowe w dyscyplinach zespołowych przysługują wszystkim zawodnikom zarówno 
z podstawowego i rezerwowego składu, których liczbę określają przepisy danej dyscypliny sportu. 

§ 10. 1. Stypendium wstrzymuje się w następujących przypadkach: 

1) zawodnik zaniedbuje realizację programu szkoleniowego, 

2) zawodnik został zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy lub właściwy polski związek 
sportowy lub okręgowy związek sportowy 

2. Wstrzymane stypendium ponownie wypłaca się zawodnikowi, po ustaniu przyczyny jego wstrzymania. 

3. Wypłata stypendium następuje począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym ustały przyczyny jego wstrzymania 

§ 11. Stypendium cofa się zawodnikowi na wniosek klubu sportowego lub stowarzyszenia kultury fizycznej, 
które reprezentuje dany zawodnik, jeżeli w okresie jego pobierania : 

1) zawodnik nie realizuje programu szkoleniowego, 

2) została nałożona na niego kara dyscyplinarna przewidziana w statucie danego klubu sportowego lub 
stowarzyszenia kultury fizycznej, 

3) utracił prawa zawodnicze, 

4) zmienił przynależność klubową stając się członkiem klubu lub stowarzyszenia kultury fizycznej mającego 
siedzibę poza Gminą Miejską Nowe Miasto Lubawskie, 

5) utracił zdolność do uprawiania sportu stwierdzoną orzeczeniem lekarskim, z zastrzeżeniem § 12. 

§ 12. Zawodnikowi, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu, a niezdolność ta została stwierdzona 
orzeczeniem wydanym przez lekarza, może być wypłacane stypendium sportowe przez okres tej niezdolności, 
jednak nie dłużej niż przez miesiąc. 

 
DYSCYPLINY ZESPOŁOWE -ogólnopolskie rozgrywki ligowe seniorów

Kwota bazowa Współczynnik wyniku 
sportowego

Wynik 
sportowy

Współczynnik klasy 
rozgrywek

Klasa 
rozgrywek

Wysokość 
stypendium

1 1-3 miejsce 2 Extraklasa
0,6 4-6 miejsce 1 Liga 1
- - 0,8 Liga 2
- - 0,6 Liga 3

500

- - 0,5 Liga 4

 
Rozgrywki rangi mistrzowskiej

Kwota 
bazowa

Współczynnik 
wyniku sportowego Wynik sportowy Współczynnik 

kategorii wiekowej
Kategoria 
wiekowa

Wysokość 
stypendium

2,5 1-3 miejsce na IO Dotyczy zawodnika kadry 
narodowej 1,2 Senior

2 1-3 miejsce na MŚ Dotyczy zawodnika kadry 
narodowej 0,8 Młodzieżowiec

1,5 1-3 miejsce na ME Dotyczy zawodnika kadry 
narodowej 0,6 Junior

500

1 1-3 miejsce na MP dotyczy kategorii wiekowej 
młodzieżowiec, junior, junior młodszy 0,4 Junior młodszy

 



Id: YOQNT-LZZQN-BGZPW-TTOIY-OYYUE. Podpisany Strona 3

DYSCYPLINY INDYWIDUALNE
Kwota 
bazowa 

Współczynnik wyniku 
sportowego Wynik sportowy Współczynnik kategorii 

wiekowej
Kategoria 
wiekowa

Wysokość 
stypendium

2 1-3 miejsce na 
IO 1 Senior

1,8 1-3 miejsce na 
MŚ 0,8 Młodzieżowiec

1,4 1-3 miejsce na 
ME 0,5 Junior

500

1 1-3 miejsce na 
MP 0,3 Junior młodszy


